2021 年３月 26 日

各 位

東京都渋谷区渋谷一丁目２番５号

株式会社 TOKYO BASE

代表取締役 谷 正人

（コード番号：3415 東証一部）

問合せ先 取締役 CFO 中水 英紀

電話番号 03-6712-6842

2021 年２月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 26 日開催の取締役会において、2020 年 10 月 15 日に公表した 2021 年２

月期の連結業績予想を、最近の業績動向等を踏まえ、下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

１.2021 年２月期通期連結業績予想の修正（2020 年３月１日~2021 年２月 28 日）

２.修正の理由

 前回予想を公表した 2020 年 10 月 15 日時点においては、新型コロナウィルス感染症拡大によ

る影響を受けながらも、段階的な経済活動の再開により、当社の売上高は回復基調にありました。

その後、同感染症が再拡大し、さらには当社が主に出店している都市部を中心とした一部地域で

二度目の緊急事態宣言が発出されるにいたりました。

このような事業環境の中、売上高は国内実店舗の来店客数が想定以上に減少したこと、在庫増

加リスクを想定した当期仕入の抑制により、前回予想を下回る見込みとなりました。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

14,800

百万円

300

百万円

300

百万円

80

円 銭

1.68

今回修正予想（B) 14,673 198 200 △ 122 △ 2.64

増減額（B-A） △ 127 △ 102 △ 100 △ 202

増減率（％） △ 0.9 △ 34.0 △ 33.3 －

（ご参考）前期実績

（2020年２月期）
15,247 1,295 1,291 933 19.65

 また、営業利益および経常利益は、上記要因で売上高が減少したことに伴う売上総利益の減少

を、人件費と地代家賃を主とした販売管理費等の抑制で補いきれなかったこと、当期純利益は、

出店戦略の見直しに伴い準都心立地店舗の退店等の減損損失を計上したことにより、それぞれ前

回予想を下回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後様々な要因により予測値と異なる可能性があります。

以 上